
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Duccio Galimberti” 
Piazza Solidarietà e volontariato n. 3 12010 BERNEZZO C.F. 96060340047 

Tel.: 0171 82203 - E-mail: cnic839005@istruzione.it 
Posta certificata: CNIC839005@PEC.ISTRUZIONE.IT  Sito http://www.icbernezzo.edu.it 

 

 

 
Agli Atti 

Al Sito Web dell’Istituto 
All’Albo 

 
OGGETTO: DETERMINA ASSUNZIONE INCARICO RUP 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per 

la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo.  

Autorizzazione progetto 10.8.6AFESRPON-PI2020-253 “La nostra Scuola a distanza” 

CUP: E92G20000960007 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE 

 

 

- Visto l’avviso prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Progetti per la realizzazione di “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne”; 
 
- Visto che il Ministero Istruzione nell’attuale fase emergenziale dovuta alla diffusione dell’epidemia da 
COVID-19, con l’Avviso prot. 4878/2020 ha inteso contribuire a dotare le scuole del primo ciclo di istruzione 
di devices da assegnare in comodato d’uso gratuito alle studentesse e agli studenti che ne fossero 
sprovvisti, al fine di garantire l’apprendimento a distanza e il diritto allo studio. 
 
- Vista la candidatura n. 1025367 dell’Istituto all’avviso 4878 del 17/04/2020 FESR - Realizzazione di smart 
class per la scuola del primo ciclo; 
 
- Vista la nota prot. n. AOODGEFID-10451 del 05/05/2020, con la quale il MIUR autorizza il progetto di cui 
all’oggetto e il relativo impegno di spesa 
 

mailto:CNIC839005@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

- Vista il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici” e successive 
modificazioni ed integrazioni – Decreto Legislativo n. 56/2017;  

 
-   Viste le Linee Guida dell’A.N.A.C. n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo n. 50/2016; 

 
-   Viste le linee Guida relative alle gestioni dei fondi FESR 

 
 

DETERMINA 
 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del progetto  

codice 10.8.6AFESRPON-PI2020-253 “La nostra Scuola a distanza”, finanziati a valere sulle risorse del 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”, autorizzato con la nota Prot. n. 

AOODGEFID-10451 del 05/05/2020, finalizzato per la realizzazione di smart class per le scuole del 

primo ciclo. 

   

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE 

Donatella PLATANO 
Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D. Lgs 82/2005 e norme collegate 


		2020-05-22T11:21:01+0200
	DONATELLA PLATANO




